
QUYẾT ĐỊNH 

Hỗ trợ kinh phí tổ chức tập huấn phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 

          

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  HUYỆN TRÀ BỒNG 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân 

sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 03/4/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Trà Bồng về việc hủy dự toán chi thường xuyên năm 2025; 

Xét đề nghị của Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp tại Tờ trình số 07/TTr-

TTDV ngày 10/4/2025; Ý kiến đề xuất của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Công văn số 272/TCKH ngày 16/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ từ nguồn hủy Dự toán chi thường xuyên năm 2025 tại 

Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 03/4/2025 của Chủ tịch UBND huyện Trà 

Bồng cho Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp để tổ chức tập huấn cho người dân 

chăn nuôi trong công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn 

huyện, với kinh phí: 67.600.000 đồng (Sáu mươi bảy triệu sáu trăm ngàn 

đồng). Chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm cấp hỗ trợ kinh phí và 

hướng dẫn đơn vị sử dụng kinh phí đúng quy định hiện hành. 

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ 

chức triển khai thực hiện theo đúng các nội dung chi tiết phụ lục đính kèm, quản 

lý và sử dụng kinh phí đúng mục tiêu, chứng từ kế toán đảm bảo nguyên tắc, 

quyết toán theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRÀ BỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:       /QĐ-UBND                            
 

Trà Bồng, ngày      tháng 4 năm 2025 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Phòng Giao dịch số 18 Kho bạc Nhà nước khu vực XII; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

-Thường trực Huyện ủy; 

-Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND: PVP (TN); CVTN; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Vĩnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-04-18T14:55:38+0700


		2025-04-18T15:23:56+0700


		2025-04-18T15:23:56+0700


		2025-04-18T15:23:56+0700




